МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                  ПРОЕКТ   РЕШЕНИЕ

_____   2018 г.                             с. Малиново                                                     № ____

О внесении изменений в Положение о порядке приватизации муниципального имущества Малиновского сельского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 26.09.2016 № 25 (в редакции решений  от 21.12.2016 № 38, от 26.01.2018 № 78, от 29.05.2018 № 91)

            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения,
          муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Внести в  Положение о порядке приватизации муниципального имущества Малиновского сельского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 26.09.2016 № 25 (в редакции решений  от 21.12.2016 № 38, от 26.01.2018 № 78, от 29.05.2018 № 91) (далее – Положение) следующие изменения:

        1.1   в пункте 9 главы 3 Положения:
        1.1.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
[bookmark: dst100664]1.1.2. абзац пятый признать утратившим силу;
1.2 в главе 6 Положения:
1.2.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. При превышении фактических расходов над запланированными, осуществляется постатейная корректировка сметы в установленном порядке.»;
1.2.2. в пункте 7 слова «размещается в открытом доступе на сайтах в сети «Интернет» посредством информационного сообщения о приватизации муниципального имущества» заменить словами «должны содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества»;
1.2.3. в абзаце первом пункта 8 слова «равной одной третьей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день размещения объявления о продаже» заменить словами «равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения  на официальном сайте в сети «Интернет» объявления о продаже»;
1.2.4. в абзаце втором пункта 8 слова «федеральным законодательством» заменить словами «Бюджетным кодексом Российской Федерации»;
1.2.5. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Право собственности на муниципальное имущество, приобретенное в рассрочку, переходит в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и на такие случаи требования пункта 3 статьи 32 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» не распространяются.
  Передача покупателю приобретенного в рассрочку муниципального имущества осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи, не позднее чем через тридцать дней с даты заключения договора.»;
1.2.6. абзац первый пункта 10 после слов «в силу настоящего Положения» дополнить словами «, а также Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, в установленном порядке.

[bookmark: _GoBack]
Глава Малиновского
сельского поселения                                                                                  О.Н. Шкаева

image1.wmf

oleObject1.bin